



FLS. Nº 246
Proc. Nº _____
Rubrica _____

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS PRODUTOS

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Expedientes em Geral em apoio as Atividades das Secretarias Municipais de DUQUE BACELAR/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras/Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede à Avenida Coronel Rosalino, S/N, Centro de Duque Bacelar/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Duque Bacelar (MA), 02 de março de 2023

Departamento de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:		
ENDEREÇO:		
BAIRRO:	CIDADE:	UF:
CEP:		
CNPJ:		

Recebi em ____/____/2022 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em ____ de ____ de 2022 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa
Carimbo da empresa

PLANILHA DESCRITIVA DOS ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
01	AREIA BRILHANTE CORES VARIADAS	KG	30		
02	Arquivo morto em plástico. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 350mm.	UND.	645		
03	APONTADOR SIMPLES, MATERAIL EM PLASTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	200		
04	Caixa correspondência em acrílico dupla.	UND.	70		
05	Caixa correspondência em acrílico simples.	UND.	75		
06	Caixa correspondência em poliestireno tripla articulável, com hastes metálicas, medindo 6x14. 5x37cm.	UND.	50		
07	Pasta az lombo estreio.	UND.	290		
08	Pasta az lombo largo.	UND.	500		
09	Pasta com elástico fina 17mm PCT com 10 unidades.	PACOTE	100		
10	Pasta com elástico fina PCT com 10 unidades.	PACOTE	250		
11	Pasta com elástico 55mm.	UND.	500		
12	Pasta com elástico polipropileno.	UND.	500		
13	Pasta cartão duplex formato 335mm x 230mm, pacote com 20.	PACOTE	100		
14	Pasta catálogo com 50 folhas, envelope extra grosso 0,20 - 245 x 325mm. Especificação: abertura lombo para inclusão de envelopes plásticos, capacidade total para aprox. 150 envelopes, parafusos metálicos protegidos. Dimensões da pasta 242 x 330mm, em courvin preto.	UND.	75		



MUNICÍPIO DE BARCELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE

PLANILHA DE RESUMO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
02	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
03	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
04	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
05	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
06	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
07	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
08	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
09	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
10	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
11	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
12	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
13	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00
14	ALGODÃO FLOCO 100% 100%	KG	100	10,00	1000,00

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

15	Pasta com canaleta fume PCT com 10 formato 227 x 300mm.	PACOTE	150		
16	Pasta polionda arquivo morto, medida (mm) 400 x 140 x 260 (comprimento, x largura x altura), espessura: 2 mm, cores diversas.	UND.	400		
17	Pasta registrador az ofício cartão com espessura de 2mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado. Papeletas com tamanho apropriado para espaço de identificação. Mecanismo niquelado tipo exportação, visor e compressor plásticos. Medidas: 345mm; Dorso: 80mm; Cor: preto; Tamanho: ofício.	UND.	400		
18	Pasta sanfonada plástica A4 com 31 divisórias.	UND.	50		
19	Pasta suspensa kraft 170g haste metal ideal para organizar papéis e documentos feita em cartão kraft hastes plástica 6 posições para visor e etiqueta; Dimensões: 361 x 240 cm – CX 25 unidades.	CAIXA	400		
20	Pasta suspensa marmorizada. Especificação: para uso em arquivamento com medidas de aproximadamente 36 cm de comprimento e 23,5 cm de largura em papel cartão 240 g/ml, com visor e etiqueta, grampo plástico e haste plástica removível, de boa qualidade durabilidade e resistência.	UND.	490		
21	Pasta suspensa plastificada.	UND.	500		
22	Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 3 cm.	UND.	500		
23	Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 5 cm.	UND.	500		
24	Prancheta de poliesterino, grampo metálico, ofício, cores sortidas, 34,4 x 23 x 0,3 cm.	UND.	250		

DUQUE BACELAR

INSTITUTO VENEZOLANO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS
 INSTITUTO VENEZOLANO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS
 INSTITUTO VENEZOLANO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

	150	TACOT	Polo muy malo...
	400	TACOT	Polo muy malo...
	600	TACOT	Polo muy malo...
	900	TACOT	Polo muy malo...
	1200	TACOT	Polo muy malo...
	1500	TACOT	Polo muy malo...
	1800	TACOT	Polo muy malo...
	2100	TACOT	Polo muy malo...
	2400	TACOT	Polo muy malo...
	2700	TACOT	Polo muy malo...
	3000	TACOT	Polo muy malo...
	3300	TACOT	Polo muy malo...
	3600	TACOT	Polo muy malo...
	3900	TACOT	Polo muy malo...
	4200	TACOT	Polo muy malo...
	4500	TACOT	Polo muy malo...
	4800	TACOT	Polo muy malo...
	5100	TACOT	Polo muy malo...
	5400	TACOT	Polo muy malo...
	5700	TACOT	Polo muy malo...
	6000	TACOT	Polo muy malo...
	6300	TACOT	Polo muy malo...
	6600	TACOT	Polo muy malo...
	6900	TACOT	Polo muy malo...
	7200	TACOT	Polo muy malo...
	7500	TACOT	Polo muy malo...
	7800	TACOT	Polo muy malo...
	8100	TACOT	Polo muy malo...
	8400	TACOT	Polo muy malo...
	8700	TACOT	Polo muy malo...
	9000	TACOT	Polo muy malo...
	9300	TACOT	Polo muy malo...
	9600	TACOT	Polo muy malo...
	9900	TACOT	Polo muy malo...

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n. Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

25	Prendedor de papel 51mm com 12 unidades: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 51mm.	CAIXA	50		
26	Pilha alcalina aaa ² pacote com 02 unidades.	PACOTE	150		
27	Borracha bicolor 360 x 213. Especificações: parte vermelha: aplicável para qualquer graduação de grafite. E indicada para apagar escrita de lápis e lapiseira. Parte azul: mais abrasiva, exige uma alta precisão na sua fabricação para que não rasgue o papel ou borre ao invés de apagar. E indicada para apagar escrita de caneta e lápis de cor, caixa com 40 unidades.	CAIXA	200		
28	Borracha branca para apagar escrita de grafite. Especificação: protegida por capa removível - (borracha, cor: branca, composição: resinas termoplásticas e pigmentos, macia, dimensão: 42 x 21 x 11mm, variação: +/- 10% da dimensão, formato: retangular, uso: apagar escrita a grafite, característica adicionais: atóxica e com cinta plástica.). Classe b; Caixa com 18 unidades.	CAIXA	200		
29	Borracha de apagar ponteira branca para lápis grafite pacote com 100 unidades.	PACOTE	300		
30	CADERNO PEQUENO BROCHURA 96 fls	UND.	50		
31	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, BATERIA SOLAR.	UND.	20		
32	Caneta esferográfica, na cor AZUL, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, com ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,8mm, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, com validade mínima de 01 ano, em caixa com 50 unidades.	CAIXA	450		



DIPLOME

REPUBLICA MOLDOVA
 MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI ȘTIINȚEI

În baza prezentei diplome se atestă că studentul
 nume și prenume al candidatului

2000

1000

cu nota

1000

1000

la examenul de absolvire organizat la data
 de 10.05.2000 în cadrul
 a examenului de absolvire organizat la data
 de 10.05.2000 în cadrul
 a examenului de absolvire organizat la data
 de 10.05.2000 în cadrul

2000

1000

la examenul de absolvire organizat la data
 de 10.05.2000 în cadrul
 a examenului de absolvire organizat la data
 de 10.05.2000 în cadrul
 a examenului de absolvire organizat la data
 de 10.05.2000 în cadrul

2000

1000

la examenul de absolvire organizat la data
 de 10.05.2000 în cadrul

2000

1000

la examenul de absolvire organizat la data
 de 10.05.2000 în cadrul

2000

1000

la examenul de absolvire organizat la data
 de 10.05.2000 în cadrul
 a examenului de absolvire organizat la data
 de 10.05.2000 în cadrul
 a examenului de absolvire organizat la data
 de 10.05.2000 în cadrul

2000

1000

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n. Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

33	Caneta esferográfica, na cor PRETA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, com ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,8mm, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, com validade mínima de 01 ano, em caixa com 50 unidades.	CAIXA	450		
34	Caneta esferográfica, na cor VERMELHA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, com ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,8mm, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, com validade mínima de 01 ano, em caixa com 50 unidades.	CAIXA	250		
35	Caneta fixa alumínio com suporte para balcão. Especificação: Caneta em alumínio tubular, com suporte para repouso na vertical, acabamento em pintura eletrostática, corrente de 50 cm e fixação fita adesiva dupla face, fácil aplicação.	UND.	50		
36	Caneta hidrocor com 12 cores tam. Pequeno.	ESTOJO	150		
37	Caneta hidrocor com 24 cores tam. Grande.	ESTOJO	100		
38	Capa para encadernação em PVC, 220mm x 330mm, pacote com 100 unidades, CORES VARIADAS	PACOTE	100		
39	Corretivo em caneta 7 ml – CX com 24 unidades.	CAIXA	50		
40	Corretivo em fita 5mm x 6m – BT com 12 unidades.	UND.	30		
41	Corretivo líquido. Especificação: fórmula à base d'água, apresentação frasco com volume de 18 ml, indicado para: Correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos. Características: cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional. Características adicionais: lavável, não resseca, não tóxica, sem odor. Prazo de validade: mínimo de 12	CAIXA	250		

DUQUE BACELIA

INSTITUTO VENEZOLANO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS
 IIVIC - INSTITUTO VENEZOLANO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS
 IIVIC - INSTITUTO VENEZOLANO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

Código	Descripción	Unidad
100
200
300
400
500
600
700
800
900
1000

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

	(doze) meses com 12 unidades na caixa.				
42	Giz de cera, caixa contendo 12 unidades em cores diferentes de giz de cera, formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações, confeccionando com ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea. Os produtos deve ser macio, e possui alto poder de cobertura. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom.	CAIXA	250		
43	Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 30 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espessura, com graduação precisa. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	100		
44	Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 50 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espessura, com graduação precisa. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	80		
45	Lápis de cera 12 cores gizão tamanho grande CX com 12 unidades.	CAIXA	150		
46	Lápis de cera 96gr com 12 cores tamanho pequeno CX com 12 unidades.	CAIXA	500		
47	Lápis de cor 12 cores grande com 12 unidades.	UND.	500		
48	Lápis de cor 12 cores pequeno com 12 unidades.	UND.	500		
49	Lápis preto, envernizado, material de carga grafite, nº 2b, apontador, caixa com 144 unidades.	CAIXA	400		
50	Lapiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades.	CAIXA	150		
51	Lapiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades.	CAIXA	150		



UNIVERSITY OF KARNATAKA
B.A. POLITICAL SCIENCE

Sl. No.	Name of the Candidate	Grade	Percentage	Remarks
1	ABHIRAM K. S.	B	75	
2	ADARSH K. S.	C	65	
3	ADITHYAN K. S.	A	85	
4	ADITHYAN K. S.	B	75	
5	ADITHYAN K. S.	C	65	
6	ADITHYAN K. S.	D	55	
7	ADITHYAN K. S.	E	45	
8	ADITHYAN K. S.	F	35	
9	ADITHYAN K. S.	G	25	
10	ADITHYAN K. S.	H	15	
11	ADITHYAN K. S.	I	5	
12	ADITHYAN K. S.	J	0	
13	ADITHYAN K. S.	K	0	
14	ADITHYAN K. S.	L	0	
15	ADITHYAN K. S.	M	0	
16	ADITHYAN K. S.	N	0	
17	ADITHYAN K. S.	O	0	
18	ADITHYAN K. S.	P	0	
19	ADITHYAN K. S.	Q	0	
20	ADITHYAN K. S.	R	0	
21	ADITHYAN K. S.	S	0	
22	ADITHYAN K. S.	T	0	
23	ADITHYAN K. S.	U	0	
24	ADITHYAN K. S.	V	0	
25	ADITHYAN K. S.	W	0	
26	ADITHYAN K. S.	X	0	
27	ADITHYAN K. S.	Y	0	
28	ADITHYAN K. S.	Z	0	
29	ADITHYAN K. S.	AA	0	
30	ADITHYAN K. S.	AB	0	
31	ADITHYAN K. S.	AC	0	
32	ADITHYAN K. S.	AD	0	
33	ADITHYAN K. S.	AE	0	
34	ADITHYAN K. S.	AF	0	
35	ADITHYAN K. S.	AG	0	
36	ADITHYAN K. S.	AH	0	
37	ADITHYAN K. S.	AI	0	
38	ADITHYAN K. S.	AJ	0	
39	ADITHYAN K. S.	AK	0	
40	ADITHYAN K. S.	AL	0	
41	ADITHYAN K. S.	AM	0	
42	ADITHYAN K. S.	AN	0	
43	ADITHYAN K. S.	AO	0	
44	ADITHYAN K. S.	AP	0	
45	ADITHYAN K. S.	AQ	0	
46	ADITHYAN K. S.	AR	0	
47	ADITHYAN K. S.	AS	0	
48	ADITHYAN K. S.	AT	0	
49	ADITHYAN K. S.	AU	0	
50	ADITHYAN K. S.	AV	0	
51	ADITHYAN K. S.	AW	0	
52	ADITHYAN K. S.	AX	0	
53	ADITHYAN K. S.	AY	0	
54	ADITHYAN K. S.	AZ	0	
55	ADITHYAN K. S.	BA	0	
56	ADITHYAN K. S.	BB	0	
57	ADITHYAN K. S.	BC	0	
58	ADITHYAN K. S.	BD	0	
59	ADITHYAN K. S.	BE	0	
60	ADITHYAN K. S.	BF	0	
61	ADITHYAN K. S.	BG	0	
62	ADITHYAN K. S.	BH	0	
63	ADITHYAN K. S.	BI	0	
64	ADITHYAN K. S.	BJ	0	
65	ADITHYAN K. S.	BK	0	
66	ADITHYAN K. S.	BL	0	
67	ADITHYAN K. S.	BM	0	
68	ADITHYAN K. S.	BN	0	
69	ADITHYAN K. S.	BO	0	
70	ADITHYAN K. S.	BP	0	
71	ADITHYAN K. S.	BQ	0	
72	ADITHYAN K. S.	BR	0	
73	ADITHYAN K. S.	BS	0	
74	ADITHYAN K. S.	BT	0	
75	ADITHYAN K. S.	BU	0	
76	ADITHYAN K. S.	BV	0	
77	ADITHYAN K. S.	BW	0	
78	ADITHYAN K. S.	BX	0	
79	ADITHYAN K. S.	BY	0	
80	ADITHYAN K. S.	BZ	0	
81	ADITHYAN K. S.	CA	0	
82	ADITHYAN K. S.	CB	0	
83	ADITHYAN K. S.	CC	0	
84	ADITHYAN K. S.	CD	0	
85	ADITHYAN K. S.	CE	0	
86	ADITHYAN K. S.	CF	0	
87	ADITHYAN K. S.	CG	0	
88	ADITHYAN K. S.	CH	0	
89	ADITHYAN K. S.	CI	0	
90	ADITHYAN K. S.	CJ	0	
91	ADITHYAN K. S.	CK	0	
92	ADITHYAN K. S.	CL	0	
93	ADITHYAN K. S.	CM	0	
94	ADITHYAN K. S.	CN	0	
95	ADITHYAN K. S.	CO	0	
96	ADITHYAN K. S.	CP	0	
97	ADITHYAN K. S.	CQ	0	
98	ADITHYAN K. S.	CR	0	
99	ADITHYAN K. S.	CS	0	
100	ADITHYAN K. S.	CT	0	
101	ADITHYAN K. S.	CU	0	
102	ADITHYAN K. S.	CV	0	
103	ADITHYAN K. S.	CW	0	
104	ADITHYAN K. S.	CX	0	
105	ADITHYAN K. S.	CY	0	
106	ADITHYAN K. S.	CZ	0	
107	ADITHYAN K. S.	DA	0	
108	ADITHYAN K. S.	DB	0	
109	ADITHYAN K. S.	DC	0	
110	ADITHYAN K. S.	DD	0	
111	ADITHYAN K. S.	DE	0	
112	ADITHYAN K. S.	DF	0	
113	ADITHYAN K. S.	DG	0	
114	ADITHYAN K. S.	DH	0	
115	ADITHYAN K. S.	DI	0	
116	ADITHYAN K. S.	DJ	0	
117	ADITHYAN K. S.	DK	0	
118	ADITHYAN K. S.	DL	0	
119	ADITHYAN K. S.	DM	0	
120	ADITHYAN K. S.	DN	0	
121	ADITHYAN K. S.	DO	0	
122	ADITHYAN K. S.	DP	0	
123	ADITHYAN K. S.	DQ	0	
124	ADITHYAN K. S.	DR	0	
125	ADITHYAN K. S.	DS	0	
126	ADITHYAN K. S.	DT	0	
127	ADITHYAN K. S.	DU	0	
128	ADITHYAN K. S.	DV	0	
129	ADITHYAN K. S.	DW	0	
130	ADITHYAN K. S.	DX	0	
131	ADITHYAN K. S.	DY	0	
132	ADITHYAN K. S.	DZ	0	
133	ADITHYAN K. S.	EA	0	
134	ADITHYAN K. S.	EB	0	
135	ADITHYAN K. S.	EC	0	
136	ADITHYAN K. S.	ED	0	
137	ADITHYAN K. S.	EE	0	
138	ADITHYAN K. S.	EF	0	
139	ADITHYAN K. S.	EG	0	
140	ADITHYAN K. S.	EH	0	
141	ADITHYAN K. S.	EI	0	
142	ADITHYAN K. S.	EJ	0	
143	ADITHYAN K. S.	EK	0	
144	ADITHYAN K. S.	EL	0	
145	ADITHYAN K. S.	EM	0	
146	ADITHYAN K. S.	EN	0	
147	ADITHYAN K. S.	EO	0	
148	ADITHYAN K. S.	EP	0	
149	ADITHYAN K. S.	EQ	0	
150	ADITHYAN K. S.	ER	0	
151	ADITHYAN K. S.	ES	0	
152	ADITHYAN K. S.	ET	0	
153	ADITHYAN K. S.	EU	0	
154	ADITHYAN K. S.	EV	0	
155	ADITHYAN K. S.	EW	0	
156	ADITHYAN K. S.	EX	0	
157	ADITHYAN K. S.	EY	0	
158	ADITHYAN K. S.	EZ	0	
159	ADITHYAN K. S.	FA	0	
160	ADITHYAN K. S.	FB	0	
161	ADITHYAN K. S.	FC	0	
162	ADITHYAN K. S.	FD	0	
163	ADITHYAN K. S.	FE	0	
164	ADITHYAN K. S.	FF	0	
165	ADITHYAN K. S.	FG	0	
166	ADITHYAN K. S.	FH	0	
167	ADITHYAN K. S.	FI	0	
168	ADITHYAN K. S.	FJ	0	
169	ADITHYAN K. S.	FK	0	
170	ADITHYAN K. S.	FL	0	
171	ADITHYAN K. S.	FM	0	
172	ADITHYAN K. S.	FN	0	
173	ADITHYAN K. S.	FO	0	
174	ADITHYAN K. S.	FP	0	
175	ADITHYAN K. S.	FQ	0	
176	ADITHYAN K. S.	FR	0	
177	ADITHYAN K. S.	FS	0	
178	ADITHYAN K. S.	FT	0	
179	ADITHYAN K. S.	FU	0	
180	ADITHYAN K. S.	FV	0	
181	ADITHYAN K. S.	FW	0	
182	ADITHYAN K. S.	FX	0	
183	ADITHYAN K. S.	FY	0	
184	ADITHYAN K. S.	FZ	0	
185	ADITHYAN K. S.	GA	0	
186	ADITHYAN K. S.	GB	0	
187	ADITHYAN K. S.	GC	0	
188	ADITHYAN K. S.	GD	0	
189	ADITHYAN K. S.	GE	0	
190	ADITHYAN K. S.	GF	0	
191	ADITHYAN K. S.	GG	0	
192	ADITHYAN K. S.	GH	0	
193	ADITHYAN K. S.	GI	0	
194	ADITHYAN K. S.	GJ	0	
195	ADITHYAN K. S.	GK	0	
196	ADITHYAN K. S.	GL	0	
197	ADITHYAN K. S.	GM	0	
198	ADITHYAN K. S.	GN	0	
199	ADITHYAN K. S.	GO	0	
200	ADITHYAN K. S.	GP	0	
201	ADITHYAN K. S.	GQ	0	
202	ADITHYAN K. S.	GR	0	
203	ADITHYAN K. S.	GS	0	
204	ADITHYAN K. S.	GT	0	
205	ADITHYAN K. S.	GU	0	
206	ADITHYAN K. S.	GV	0	
207	ADITHYAN K. S.	GW	0	
208	ADITHYAN K. S.	GX	0	
209	ADITHYAN K. S.	GY	0	
210	ADITHYAN K. S.	GZ	0	
211	ADITHYAN K. S.	HA	0	
212	ADITHYAN K. S.	HB	0	
213	ADITHYAN K. S.	HC	0	
214	ADITHYAN K. S.	HD	0	
215	ADITHYAN K. S.	HE	0	
216	ADITHYAN K. S.	HF	0	
217	ADITHYAN K. S.	HG	0	
218	ADITHYAN K. S.	HH	0	
219	ADITHYAN K. S.	HI	0	
220	ADITHYAN K. S.	HJ	0	
221	ADITHYAN K. S.	HK	0	
222	ADITHYAN K. S.	HL	0	
223	ADITHYAN K. S.	HM	0	
224	ADITHYAN K. S.	HN	0	
225	ADITHYAN K. S.	HO	0	
226	ADITHYAN K. S.	HP	0	
227	ADITHYAN K. S.	HQ	0	
228	ADITHYAN K. S.	HR	0	
229	ADITHYAN K. S.	HS	0	
230	ADITHYAN K. S.	HT	0	
231	ADITHYAN K. S.	HU	0	
232	ADITHYAN K. S.	HV	0	
233	ADITHYAN K. S.	HW	0	
234	ADITHYAN K. S.	HX	0	
235	ADITHYAN K. S.	HY	0	
236	ADITHYAN K. S.	HZ	0	
237	ADITHYAN K. S.	IA	0	
238	ADITHYAN K. S.	IB	0	
239	ADITHYAN K. S.	IC	0	
240	ADITHYAN K. S.	ID	0	
241	ADITHYAN K. S.	IE	0	
242	ADITHYAN K. S.	IF	0	
243	ADITHYAN K. S.	IG	0	
244	ADITHYAN K. S.	IH	0	
245	ADITHYAN K. S.	II	0	
246	ADITHYAN K. S.	IJ	0	
247	ADITHYAN K. S.	IK	0	
248	ADITHYAN K. S.	IL	0	
249	ADITHYAN K. S.	IM	0	
250	ADITHYAN K. S.	IN	0	
251	ADITHYAN K. S.	IO	0	
252	ADITHYAN K. S.	IP	0	
253	ADITHYAN K. S.	IQ	0	
254	ADITHYAN K. S.	IR	0	
255	ADITHYAN K. S.	IS	0	
256	ADITHYAN K. S.	IT	0	
257	ADITHYAN K. S.	IU	0	
258	ADITHYAN K. S.	IV	0	
259	ADITHYAN K. S.	IW	0	
260	ADITHYAN K. S.	IX	0	
261	ADITHYAN K. S.	IY	0	
262	ADITHYAN K. S.	IZ	0	
263	ADITHYAN K. S.	JA	0	
264	ADITHYAN K. S.	JB	0	
265	ADITHYAN K. S.	JC	0	
266	ADITHYAN K. S.	JD	0	
267	ADITHYAN K. S.	JE	0	
268	ADITHYAN K. S.	JF	0	
269	ADITHYAN K. S.	JG	0	
270	ADITHYAN K. S.	JH	0	
271	ADITHYAN K. S.	JI	0	
272	ADITHYAN K. S.	JJ	0	
273	ADITHYAN K. S.	JK	0	
274	ADITHYAN K. S.	JL	0	
275	ADITHYAN K. S.	JM	0	
276	ADITHYAN K. S.	JN	0	
277	ADITHYAN K. S.	JO	0	
278	ADITHYAN K. S.	JP	0	
279	ADITHYAN K. S.	JQ	0	
280	ADITHYAN K. S.	JR	0	
281	ADITHYAN K. S.	JS	0	
282	ADITHYAN K. S.	JT	0	
283	ADITHYAN K. S.	JU	0	
284	ADITHYAN K. S.	JV	0	
285	ADITHYAN K. S.	JW	0	
286	ADITHYAN K. S.	JX	0	
287	ADITHYAN K. S.	JY	0	
288	ADITHYAN K. S.	JZ	0	
289	ADITHYAN K. S.	KA	0	
290	ADITHYAN K. S.	KB	0	
291	ADITHYAN K. S.	KC	0	
292	ADITHYAN K. S.	KD	0	
293	ADITHYAN K. S.	KE	0	
294	ADITHYAN K. S.	KF	0	
295	ADITHYAN K. S.	KG	0	
296	ADITHYAN K. S.	KH	0	
297	ADITHYAN K. S.	KI	0	
298	ADITHYAN K. S.	KJ	0	
299	ADITHYAN K. S.	KK	0	
300	ADITHYAN K. S.	KL	0	
301	ADITHYAN K. S.	KM	0	
302	ADITHYAN K. S.	KN	0	
303	ADITHYAN K. S.	KO	0	
304	ADITHYAN K. S.	KP	0	
305	ADITHYAN K. S.	KQ	0	
306	ADITHYAN K. S.	KR	0	
307	ADITHYAN K. S.			

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n. Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

52	Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescentes, variadas. Embalagem com 12 unidades.	CAIXA	200		
53	Massa de modela grande. Com 12 cores 180gr.	UND.	150		
54	Massa de modelar pequena. Com 12 cores 90gr.	UND.	500		
55	Mina para grafite nº 0,7mm, CX com 12 estojos com 12 pontas.	CAIXA	50		
56	Mina para grafite nº 0,9mm, CX com 12 estojos com 12 pontas.	CAIXA	50		
57	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preta, azul e vermelho. CX com 12 unidades.	CAIXA	400		
58	Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 3/0. Especificação: Caixa com 50 unidades.	CAIXA	400		
59	Clips para papéis, em aço niquelado, ref. nº 2/0. Especificação: Caixa com 100 unidades.	CAIXA	400		
60	Clips para papéis, em aço niquelado, ref. nº 4/0. Especificação: Caixa com 50 unidades.	CAIXA	400		
61	Clips para papéis, em aço niquelado, ref. nº 6/0. Especificação: Caixa com 50 unidades.	CAIXA	330		
62	Clips para papéis, em aço niquelado, ref. nº 8/0. Especificação: Caixa com 25 unidades.	CAIXA	330		
63	Cola branca escolar com 90g, atóxica, em base PVA. Especificação: lavável, embalagem com 90g, com bico dosador – validade mínima de 01 ano. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	420		
64	Cola branca líquida atóxica de 1kg, Especificação: em embalagem/ tubo de 1kg a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, cola 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento, características adicionais atóxica, bico	UND.	150		

	aplicador, tipo líquido.				
65	Cola colorida 25 gr cada CX com 4 unidades.	CAIXA	300		
66	Cola colorida em glitter 25gr cada CX com 6 unidades.	CAIXA	300		
67	Cola em bastão 21g, pacote com 12 unidades.	PACOTE	100		
68	Cola instantânea (supercola). Especificação: composição cianoacrilato. Cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	UND.	250		
69	Cola isopor, composição polivinil acetato. Especificação: PVA, cor incolor, aplicação isopor, Característica adicional: Lavável, não tóxica, tipo líquido, embalagem 90 gr.	UND.	400		
70	Cola quente bastão fino 7,5mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. Conteúdo: 1kg.	PACOTE	50		
71	Cola quente bastão grossa 11,2mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. Conteúdo: 1kg.	PACOTE	50		
72	Alfinete aço – embalagem com 50 gr. Especificação: 32mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio, acabamento niquelado, resistente à ferrugem, perfeitamente adequado para colchas, como os pinos possuem uma ponta afiada e veio forte.	CAIXA	150		
73	Alfinete colorido para mapa. Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento de corpo: 1,5cm, com 50 unidades, com cores diversificadas.	CAIXA	140		
74	Almofada carimbo azul nº. 03. Especificação: Confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido	UND.	200		

DUQUE BACTERIA

DUBO BACTERIA
 (Bacteria)

Year	Month	Day	Time	Location	Remarks
1911	Jan	15	10:00
1911	Jan	20	11:00
1911	Jan	25	12:00
1911	Jan	30	13:00
1911	Feb	5	14:00
1911	Feb	10	15:00
1911	Feb	15	16:00
1911	Feb	20	17:00
1911	Feb	25	18:00
1911	Feb	30	19:00
1911	Mar	5	20:00
1911	Mar	10	21:00
1911	Mar	15	22:00
1911	Mar	20	23:00
1911	Mar	25	24:00
1911	Mar	30	25:00
1911	Apr	5	26:00
1911	Apr	10	27:00
1911	Apr	15	28:00
1911	Apr	20	29:00
1911	Apr	25	30:00
1911	Apr	30	31:00
1911	May	5	32:00
1911	May	10	33:00
1911	May	15	34:00
1911	May	20	35:00
1911	May	25	36:00
1911	May	30	37:00
1911	Jun	5	38:00
1911	Jun	10	39:00
1911	Jun	15	40:00
1911	Jun	20	41:00
1911	Jun	25	42:00
1911	Jun	30	43:00
1911	Jul	5	44:00
1911	Jul	10	45:00
1911	Jul	15	46:00
1911	Jul	20	47:00
1911	Jul	25	48:00
1911	Jul	30	49:00
1911	Aug	5	50:00
1911	Aug	10	51:00
1911	Aug	15	52:00
1911	Aug	20	53:00
1911	Aug	25	54:00
1911	Aug	30	55:00
1911	Sep	5	56:00
1911	Sep	10	57:00
1911	Sep	15	58:00
1911	Sep	20	59:00
1911	Sep	25	60:00
1911	Sep	30	61:00
1911	Oct	5	62:00
1911	Oct	10	63:00
1911	Oct	15	64:00
1911	Oct	20	65:00
1911	Oct	25	66:00
1911	Oct	30	67:00
1911	Nov	5	68:00
1911	Nov	10	69:00
1911	Nov	15	70:00
1911	Nov	20	71:00
1911	Nov	25	72:00
1911	Nov	30	73:00
1911	Dec	5	74:00
1911	Dec	10	75:00
1911	Dec	15	76:00
1911	Dec	20	77:00
1911	Dec	25	78:00
1911	Dec	30	79:00

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n. Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

	de alta duração.				
75	Apagador para quadro branco. Especificação: Com depósito para 2 marcadores, aproximadamente 15cm x 6cm x 5cm (comp x larg x altura), quadro branco ou negro.	UND.	250		
76	Colchete nº 07 com 72 unidades.	CAIXA	100		
77	Colchete nº 08 com 72 unidades.	CAIXA	120		
78	Colchete nº 14 com 72 unidades.	CAIXA	125		
79	Colchete nº 15 com 72 unidades.	CAIXA	96		
80	Espiral, tamanho 25mm, pacote 160 folhas, pacote com 45 unidades.	PACOTE	50		
81	Estilete lâmina estreita (9mm), caixa com 12 unidades.	CAIXA	50		
82	Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico, corte confortável quebra-lâminas integrado, lâmina de 18mm cores sortidas. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	75		
83	Etiqueta adesiva. Especificação: etiquetas distribuídas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo couchê ou similar, papel protetor mm carta 216 x 279 dimensões +/- 5mm 50,80 x 101,60 mm, número de colunas por folha 2, número de etiquetas por folhas 10, apresentação caixa com 100 folhas, complemento, matéria prima papel off-set ou apergaminhado, na cor branca fosco, apresentando cantos arredondados e adesivo acrílico em uma das fase, com superfície lisa e uniforme sem resíduos de pó e de aparas, de fácil aderência às mais variadas superfícies e que sejam facilmente destraváveis.	CAIXA	50		
84	Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, no tamanho aproximado de 145mm de comprimento x 17mm de largura.	UND.	250		

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

85	Fita adesiva transparente 12mm x 30mm.	UND.	50		
86	Fita crepe kraft 48 x 50cm.	UND.	50		
87	Fita plástico transparente 45mm x 45mm.	UND.	500		
88	Fita lisa 15mm x 30 MT (cores variadas).	UND.	420		
89	Grampeador para grampo 26/6, com base metálica, com alavanca pintada na cor cinza, com depósito de grampo em inox e capacidade para 02 barras com aproximadamente 105 grampos e com capacidade para grampear, até 20 folhas de papel (tipo carb).	UND.	166		
90	Grampeador pistola 106/6/8 corpo metal.	UND.	45		
91	Grampeador profissional 100 folhas - 23/6/13.	UND.	60		
92	Grampo 26/6 - CX com 1000 UND - cobreado.	CAIXA	470		
93	Grampo industrial 23/13 - CX com 1000 unidades.	CAIXA	48		
94	Grampo pistola rocama 106/6 - CX com 5000 unidades.	CAIXA	48		
95	Grampo trilho metal - CX com 50 pares.	CAIXA	140		
96	Grampo trilho plástico - CX com 50 unidades.	CAIXA	150		
97	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21cm.	UND.	380		
98	Tesoura escolar de picotar.	UND.	250		
99	Tesoura escolar sem ponta para uso infantil com cabo de polipropileno lâmina em aço inoxidável. Cx com 30 unidades.	CAIXA	250		
100	Perfurador de papel com 2 furos para 20 folhas.	UND.	250		
101	Perfurador de papel com 2 furos para 60 folhas.	UND.	125		
102	Porta carimbo, capacidade para 12 carimbos.	UND.	125		

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

103	Molha dedos. Especificação: umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	UND.	150		
104	Cartolina comum. Especificação: material celulose vegetal, gramatura 150g/m ² , cores sortidas, característica comum, comprimento 660mm, largura 500mm, tipo escolar. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	50		
105	Envelope branco tamanho A4 – 22x32 – CX com 100.	CAIXA	250		
106	Envelope branco tamanho médio – 20x28 – CX com 100 unidades.	CAIXA	230		
107	Envelope pardo, cor ouro, medindo 22x32 - CX com 100 unidades.	CAIXA	220		
108	Envelope pardo, cor ouro, medindo 24x34 – CX com 100 unidades	CAIXA	220		
109	Envelope pardo, cor ouro, medindo 37x47 – CX com 100 unidades.	CAIXA	30		
110	Espiral, tamanho 12mm, capacidade para 70 folhas - pacote com 100 unidades.	PACOTE	100		
111	Espiral, tamanho 14mm, capacidade para 85 folhas - pacote com 100 unidades.	PACOTE	100		
112	Livro ata 100 folhas, na cor preto.	UND.	200		
113	Livro ata 50 folhas, na cor preto.	UND.	227		
114	Livro ponto 04 assinatura com 100 folhas – pacote com 05 unidades.	PACOTE	150		
115	Livro protocolo com 104 folhas – 16x22.	UND.	230		
116	Agenda permanente capa dura.	UND.	50		
117	Papel 40, branco 66x99cm.	FOLHA	400		
118	Papel A4 – 500 folhas, referência 75g/m ² , branco – 210mmx297mm, contendo 10 resmas por caixa.	CAIXA	500		

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

119	Papel A4 – 500 folhas, referência 75g/m ² , branco – 216mmx330mm, contendo 10 resmas por caixa.	CAIXA	100		
120	Papel almaço com pauta. Resma com 200 folhas.	RESMA	100		
121	Papel auto - adesivo para recado, tipo post it (note cole), medindo 76mmx76mm, em bloco com 100 folhas cada, em cores variadas.	BLOCO	150		
122	Papel camurça A4, 25 folhas, cores sortidas, 210mmx297mm.	PACOTE	150		
123	Papel cartão A4, pacote com 50 folhas, 210 gr.	CAIXA	100		
124	Papel cartão, fosco, com 20 folhas. Cores variadas.	CAIXA	100		
125	Papel celofane. Especificação: pacote com 50 folhas, cores variadas.	PACOTE	100		
126	Papel couchê branco A4, com 50 folhas – 210mmx295mm	PACOTE	75		
127	Papel crepom cores sortidas pacote com 20 unidades.	PACOTE	400		
128	Papel E.V.A atalhado (cores diversa). Pacote com 10 unidades.	PACOTE	75		
129	Papel E.V.A com gliter. Pacote com 5 unidades – 40x60cm.	PACOTE	100		
130	Papel E.V.A estampado (diversos)	UND.	100		
131	Papel E.V.A liso (cores diversas) pacote com 10 unidades – 40x48cm.	PACOTE	100		
132	Papel E.V.A ondulado. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	100		
133	Papel fotográfico com 50 unidades.	PACOTE	100		
134	Papel madeira escolar (folha tamanho padrão).	FOLHA	500		
135	Papel manteiga 7,5 metros, larg: 30cm.	PACOTE	100		

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n. Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

136	Papel seda 100 folhas. 48x60cm.	PACOTE	100		
137	Papel vergê branco. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	100		
138	Pincel escolar nº 0 redondo – pacote com 12 unidades.	PACOTE	100		
139	Pincel escolar nº 10 redondo – pacote com 12 unidades.	PACOTE	100		
140	Pincel escolar nº 12 redondo – pacote com 12 unidades.	PACOTE	100		
141	Pincel escolar nº 14 redondo – pacote com 12 unidades.	PACOTE	100		
142	Pincel escolar nº 2 redondo – pacote com 12 unidades.	PACOTE	100		
143	Pincel escolar nº 4 redondo – pacote com 12 unidades.	PACOTE	100		
144	Pincel escolar nº 6 redondo – pacote com 12 unidades.	PACOTE	100		
145	Pincel marcador para quadro branco, recarga em cartucho, ponta redonda – CX com 12 unidades.	CAIXA	100		
146	Pincel marcador permanente para CD/DVD, com 02 pontas nas cores preta ou vermelha. CX com 12 unidades.	CAIXA	100		
147	Pistola para cola quente grande.	UND.	50		
148	Pistola para cola quente pequena.	UND.	50		
149	Quadro branco escolar medindo 100cm x 70cm.	UND.	50		
150	Quadro branco escolar medindo 200cm x 120cm.	UND.	50		
151	Quadro de aviso 90x60. Especificação: Feltro mural card board (espessura 6mm), revestido em um dos lados com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de madeira natural.	UND.	25		



FLS. Nº 89
Proc. Nº _____
Rubrica _____

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

152	Quadro de aviso cortiço, medindo 100 x 70cm.	UND.	25		
153	Tecido, em TNT, diversas cores, rolo, com aproximadamente 50 metros.	ROLO	100		
154	Balões em látex de borracha natural tamanho 6.5, pacote com 50 unidades, diversas cores.	PACOTE	2000		
155	Liga nº 18 amarela fina com 200 unidades.	PACOTE	250		
156	Tinta guache 15ml, estojo com 06 cores.	CAIXA	500		
157	Tinta na cor azul, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.	FRASCO	250		
158	Tinta na cor preta, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.	FRASCO	250		
159	Tinta para pincel de quadro branco, nas cores preta, azul e vermelha. CX com 12 unidades, 20ml.	CAIXA	100		
160	Tinta plástica artesanato 37ml – pacote com 12bt – cores variadas.	PACOTE	100		
161	Reabastecedor para marcador permanente, azul – caixa com 12 unidades.	CAIXA	50		
162	Reabastecedor para marcador permanente, preto – caixa com 12 unidades.	CAIXA	50		
163	Reabastecedor para marcador permanente, vermelho – caixa com 12 unidades.	CAIXA	50		

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.



Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

Assinatura do responsável

Carimbo da empresa

FLS. Nº 60
Proc. Nº _____
Rubrica _____

Cotação: 641462973e94ce51cb49be34
Responsável: washington carlos
Emissão: March 17, 2023 5:12 PM

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	545	Média	R\$ 12,40	R\$ 6.758,00
Arquivo morto em plástico. Especificação:Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 350mm. CAIXA DE ARQUIVO MORTO.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 40,22	R\$ 8.044,00
APONTADOR DE 1 FURO EM MATERIAL PLÁSTICO CX C/24				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	70	Média	R\$ 51,83	R\$ 3.628,33
CAIXA CORRESPONDECIA EM ACRILICO DUPLA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	30	Média	R\$ 26,34	R\$ 790,10
CAIXA CORRESPONDECIA EM ACRILICO SIMPLES				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	30	Média	R\$ 79,84	R\$ 2.395,20
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL ESPECIFICAÇÕES: medindo 6x14. 5x37cm.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
5	190	Média	R\$ 21,18	R\$ 4.024,58
PASTA AZ LOMBO ESTREITO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	430	Média	R\$ 19,76	R\$ 8.496,80
PASTA AZ LOMBO LARGO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	400	Média	R\$ 34,98	R\$ 13.990,67
Pasta com elástico fina PCT com 10 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	490	Média	R\$ 4,67	R\$ 2.286,67
Pasta com elástico 55mm.				

FILE NO.
PROC. NO.
NUMBER

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	530	Média	R\$ 6,37	R\$ 3.377,87
pasta c/ elastico polipropileno 30mm 245x335x30 especificacoes pasta com elastico.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	72	Média	R\$ 185,72	R\$ 13.371,84
Pasta de aba elastico em cartao duplex (250g/m2) pintado e plastificado Reforcado com ilhos Cor: Azul. CAixa com 50 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	80	Média	R\$ 29,17	R\$ 2.333,33
PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS OFÍCIO Características: Pasta Catalogo com 50 Plásticos.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	80	Média	R\$ 29,17	R\$ 2.333,33
PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS OFÍCIO Características: Pasta Catalogo com 50 Plásticos.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	400	Média	R\$ 11,20	R\$ 4.478,67
PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2MM, CORES DIVERSAS.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	250	Média	R\$ 22,94	R\$ 5.735,00
PASTA REGISTRADOR A/Z				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	80	Média	R\$ 69,66	R\$ 5.573,07
PASTA PLASTICA SANFONADA A4 31 DIVISÓRIAS				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 172,62	R\$ 34.523,33
Pasta Suspensa para arquivo, de papelao cor Kraft, caixa com 50 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	210	Média	R\$ 5,15	R\$ 1.082,20
Pasta suspensa marmorizada em cartão duplex. Tamanho: Papel oficio.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	230	Média	R\$ 4,54	R\$ 1.044,20
PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	390	Média	R\$ 9,19	R\$ 3.582,80
PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 3CM.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	360	Média	R\$ 11,73	R\$ 4.221,60
PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 5CM, TAMANHO OFÍCIO.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 22,15	R\$ 4.429,33
PRANCHETAPORTATIL DE POLIESTIRENO TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR PRESSAO METALICO CORES VARIADAS.				
-				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	90	Média	R\$ 21,73	R\$ 1.955,40
Prendedor de papel, preto, 51mm, cabo metálico, prende até 250 fls - Caixa com 12 unidades				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	250	Média	R\$ 10,38	R\$ 2.595,00
PILHA ALCALINA AAA COM 2 UNIDADES				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	52	Média	R\$ 43,96	R\$ 2.285,92
BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	54	Média	R\$ 24,32	R\$ 1.313,28
BORRACHA BRANCA MACIA N 60, PROTEGIDA POR CAPA REMOVIVEL. CAIXA COM 40 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	92	Média	R\$ 25,29	R\$ 2.326,37
BORRACHA BRANCA PONTEIRA BORRACHA BRANCA, PONTEIRA CX/100				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 12,39	R\$ 619,33
CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 28,75	R\$ 1.437,67
ALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, BATERIA SOLAR.				

8/11/2008
Project #1
Budget

10/1/08

10/1/08

10/1/08

10/1/08

10/1/08

10/1/08

10/1/08

10/1/08

10/1/08



FLS. Nº 64
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	210	Média	R\$ 57,38	R\$ 12.049,10
CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,8 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR AZUL. FABRICANTE NACIONAL.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	190	Média	R\$ 57,42	R\$ 10.909,80
CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,8 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR PRETA. FABRICANTE NACIONAL.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	85	Média	R\$ 57,38	R\$ 4.877,02
CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,8 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR VERMELHA. FABRICANTE NACIONAL.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20	Média	R\$ 27,50	R\$ 549,93
CANETA FIXA COM CORRENTE FEITO EM ALUMINIO.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	140	Média	R\$ 9,13	R\$ 1.278,67
Caneta hidrocor 12 cores variadas, tamanho pequeno.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	140	Média	R\$ 15,59	R\$ 2.183,07
Caneta hidrocor com 24 cores tam. Grande.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	70	Média	R\$ 71,19	R\$ 4.983,30
Capa para encadernação em PVC, 220mm x 330mm, pacote com 100 unidades, CORES VARIADAS.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	70	Média	R\$ 76,89	R\$ 5.382,07
CORRETIVO LIQUIDO CANETA A BASE DE AGUA 7 ML CX COM 12 UNIDADES.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 6,18	R\$ 618,00
CORRETIVO EM FITA 5MM X 6 MT				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	47	Média	R\$ 26,82	R\$ 1.260,38
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML NAO TOXICA, INODORO, COBRIR NA 1ª APLICACAO, NAO RESSECA, CX C/ 12 UNIDADES.				

PLS. PLS
PLS. PLS
PLS. PLS

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	180	Média	R\$ 5,89	R\$ 1.060,20
GIZ DE CERA, CAIXA C/12 UNIDADES, 1ª QUALIDADE, FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, DE FORMATO ANATOMICO.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	108	Média	R\$ 33,63	R\$ 3.632,40
Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 30 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espessura, com graduação precisa. Pacote com 10 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	160	Média	R\$ 11,30	R\$ 1.808,00
GIZÃO DE CERA CX C/ 12 UN GRANDE MÍNIMO 110G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	255	Média	R\$ 8,04	R\$ 2.049,35
GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, 12 CORES, PEQUENO, FINA, CAIXA 12,00 UNIDADES.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	470	Média	R\$ 9,17	R\$ 4.308,33
LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	470	Média	R\$ 5,46	R\$ 2.564,63
LÁPIS DE COR; MATERIAL: MADEIRA; COR: DIVERSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	165	Média	R\$ 78,45	R\$ 12.944,25
Lápis preto, envernizado, material de carga grafite, nº 2b, apontador, caixa com 144 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	60	Média	R\$ 54,17	R\$ 3.250,40
Lapiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 68,88	R\$ 3.444,17
Lapiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, CX com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	115	Média	R\$ 44,32	R\$ 5.096,42
Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescentes, variadas. Embalagem com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	220	Média	R\$ 8,00	R\$ 1.760,00
Massa de modela grande. Com 12 cores 180gr.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	320	Média	R\$ 8,25	R\$ 2.638,93
Massa de modelar pequena. Com 12 cores 90gr.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	50	Média	R\$ 16,57	R\$ 828,50
Mina para grafite nº 0,7mm, CX com 12 estojos com 12 pontas.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	50	Média	R\$ 16,57	R\$ 828,50
Mina para grafite nº 0,9mm, CX com 12 estojos com 12 pontas.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	150	Média	R\$ 39,60	R\$ 5.939,50
Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preta, azul e vermelho. CX com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	230	Média	R\$ 6,80	R\$ 1.564,00
Clips para papéis em aço niquelado, ref. nº 3/0. Especificação: Caixa com 50 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	230	Média	R\$ 9,85	R\$ 2.265,50
Clips para papéis, em aço niquelado, ref. nº 2/0. Especificação: Caixa com 100 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	210	Média	R\$ 7,64	R\$ 1.603,70
Clips para papéis, em aço niquelado, ref. nº 4/0. Especificação: Caixa com 50 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	230	Média	R\$ 10,15	R\$ 2.333,73
Clips para papéis, em aço niquelado, ref. nº 6/0. Especificação: Caixa com 50 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	210	Média	R\$ 8,35	R\$ 1.754,20
Clips para papéis, em aço niquelado, ref. nº 8/0. Especificação: Caixa com 25 unidades.				

Ref. No. _____
Date _____
Page _____

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	210	Média	R\$ 35,02	R\$ 7.354,20

Cola branca escolar com 90g, atóxica, em base PVA. Especificação: lavável, embalagem com 90g, com bico dosador – validade mínima de 01 ano. Caixa com 12 unidades.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	205	Média	R\$ 32,37	R\$ 6.635,17

Cola branca líquida atóxica de 1kg, Especificação: em embalagem/ tubo de 1kg a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, cola 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento, características adicionais atóxica, bico aplicador, tipo líquido.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	80	Média	R\$ 12,71	R\$ 1.016,80

Cola colorida 25 gr cada CX com 4 unidades.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	180	Média	R\$ 16,58	R\$ 2.985,00

Cola colorida em glitter 25gr cada CX com 6 unidades.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	210	Média	R\$ 32,19	R\$ 6.760,60

Cola em bastão 21g, pacote com 12 unidades.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	300	Média	R\$ 7,88	R\$ 2.364,00

Cola instantânea (supercola). Especificação: composição cianoacrilato. Cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	430	Média	R\$ 6,00	R\$ 2.580,00

Cola isopor, composição polivinil acetato. Especificação: PVA, cor incolor, aplicação isopor, Característica adicional: Lavável, não tóxica, tipo líquido, embalagem 90 gr.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	460	Média	R\$ 50,79	R\$ 23.364,93

Cola quente bastão fino 7,5mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. Conteúdo: 1kg.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	310	Média	R\$ 56,03	R\$ 17.370,33

Cola quente bastão grossa 11,2mm x 30cm. Especificação: Para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. Conteúdo: 1kg.

File No. _____
Proc. No. _____
Reference _____

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor
3	90	Média	R\$ 9,67	R\$ 870,60
Alfinete aço – embalagem com 50 gr. Especificação: 32mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio, acabamento niquelado, resistente à ferrugem, perfeitamente adequado para colchas, como os pinos possuem uma ponta afiada e veio forte.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	85	Média	R\$ 9,47	R\$ 804,67
Alfinete colorido para mapa. Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento de corpo: 1,5cm, com 50 unidades, com cores diversificadas.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	60	Média	R\$ 8,92	R\$ 535,00
Almofada carimbo azul nº. 03. Especificação: Confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	330	Média	R\$ 9,52	R\$ 3.140,50
Apagador para quadro branco. Especificação: Com depósito para 2 marcadores, aproximadamente 15cm x 6cm x 5cm (comp x larg x altura), quadro branco ou negro.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	20	Média	R\$ 9,15	R\$ 183,00
Colchete nº 07 com 72 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20	Média	R\$ 15,49	R\$ 309,73
Colchete nº 08 com 72 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	20	Média	R\$ 16,88	R\$ 337,50
Colchete nº 14 com 72 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20	Média	R\$ 22,46	R\$ 449,20
Colchete nº 15 com 72 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 44,87	R\$ 448,70
Espiral, tamanho 25mm, pacote 160 folhas, pacote com 45 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	97	Média	R\$ 26,35	R\$ 2.555,63
Estilete lâmina estreita (9mm), caixa com 12 unidades.				

RS. 14
PAC. 14
Rubrica

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	150	Média	R\$ 41,72	R\$ 6.258,00

Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico, corte confortável quebra-lâminas integrado, lâmina de 18mm cores sortidas. Caixa com 12 unidades.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	22	Média	R\$ 63,13	R\$ 1.388,93

Etiqueta adesiva. Especificação: etiquetas distribuídas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo couchê ou similar, papel protetor mm carta 216 x 279 dimensões /- 5mm 50,80 x 101,60 mm, número de colunas por folha 2, número de etiquetas por folhas 10, apresentação caixa com 100 folhas, complemento, matéria prima papel off-set ou apergaminhado, na cor branca fosco, apresentando cantos arredondados e adesivo acrílico em uma das fase, com superfície lisa e uniforme sem resíduos de pó e de aparas, de fácil aderência às mais variadas superfícies e que sejam facilmente destraváveis.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	120	Média	R\$ 5,55	R\$ 666,00

Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, no tamanho aproximado de 145mm de comprimento x 17mm de largura.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	515	Média	R\$ 2,90	R\$ 1.491,78

Fita adesiva transparente 12mm x 30mm.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	280	Média	R\$ 16,41	R\$ 4.593,87

Fita crepe kraft 48 x 50cm.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	480	Média	R\$ 6,52	R\$ 3.131,20

Fita plástico transparente 45mm x 45mm.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	230	Média	R\$ 14,28	R\$ 3.283,63

Fita lisa 15mm x 30 MT (cores variadas).

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	155	Média	R\$ 20,46	R\$ 3.171,82

Grampeador para grampo 26/6, com base metálica, com alavanca pintada na cor cinza, com depósito de grampo em inox e capacidade para 02 barras com aproximadamente 105 grampos e com capacidade para grampear, até 20 folhas de papel (tipo carb).

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	48	Média	R\$ 170,43	R\$ 8.180,80

Grampeador pistola 106/6/8 corpo metal.

PLS. No. _____
Proc. No. _____
Rubrica _____

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	60	Média	R\$ 88,63	R\$ 5.318,00
Grampeador profissional 100 folhas - 23/6/13.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	94	Média	R\$ 12,53	R\$ 1.178,13
Grampo 26/6 - CX com 1000 UND - cobreado.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	48	Média	R\$ 11,07	R\$ 531,36
Grampo industrial 23/13 - CX com 1000 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	48	Média	R\$ 20,35	R\$ 976,64
Grampo pistola rocama 106/6 - CX com 5000 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 21,52	R\$ 215,17
Grampo trilho metal - CX com 50 pares.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	45	Média	R\$ 22,18	R\$ 998,25
Grampo trilho plástico - CX com 50 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	187	Média	R\$ 16,37	R\$ 3.060,57
Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21cm.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	290	Média	R\$ 10,23	R\$ 2.967,67
Tesoura escolar de picotar.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	235	Média	R\$ 149,20	R\$ 35.060,83
Tesoura escolar sem ponta para uso infantil com cabo de polipropileno lâmina em aço inoxidável. Cx com 30 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	60	Média	R\$ 24,02	R\$ 1.441,20
Perfurador de papel com 2 furos para 20 folhas.				

[Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page]

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	65	Média	R\$ 126,39	R\$ 8.215,57
Perfurador de papel com 2 furos para 60 folhas.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	125	Média	R\$ 25,40	R\$ 3.175,00
PORTA CARIMBO, CAPACIDADE PARA 12 CARIMBOS.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 6,85	R\$ 685,00
Molha dedos. Especificação: umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	530	Média	R\$ 113,67	R\$ 60.243,33
Cartolina comum. Especificação: material celulose vegetal, gramatura 150g/m², cores sortidas, característica comum, comprimento 660mm, largura 500mm, tipo escolar. Pacote com 100 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	210	Média	R\$ 71,67	R\$ 15.050,00
Envelope branco tamanho A4 – 22x32 – CX com 100.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	40	Média	R\$ 49,33	R\$ 1.973,33
Envelope branco tamanho médio – 20x28 – CX com 100 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	40	Média	R\$ 77,08	R\$ 3.083,33
Envelope pardo, cor ouro, medindo 22x32 - CX com 100 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	40	Média	R\$ 69,25	R\$ 2.770,00
Envelope pardo, cor ouro, medindo 24x34 – CX com 100 unidades				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
0	30	Média	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Envelope pardo, cor ouro, medindo 37x47 – CX com 100 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20	Média	R\$ 40,88	R\$ 817,67
Espiral, tamanho 12mm, capacidade para 70 folhas - pacote com 100 unidades.				

1912

1913

1914

1915

1916

1917

1918

1919

1920

1921

1922

FLS. Nº 72
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____
 R\$ 867,67

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20	Média	R\$ 43,38	R\$ 867,67

Espiral, tamanho 14mm, capacidade para 85 folhas - pacote com 100 unidades.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 24,09	R\$ 4.817,33

Livro ata 100 folhas, na cor preto.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	151	Média	R\$ 14,17	R\$ 2.139,17

Livro ata 50 folhas, na cor preto.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 24,75	R\$ 12.373,33

Livro ponto 04 assinatura com 100 folhas - pacote com 05 unidades.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	118	Média	R\$ 15,05	R\$ 1.776,29

Livro protocolo com 104 folhas - 16x22.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	40	Média	R\$ 39,21	R\$ 1.568,27

Agenda permanente capa dura.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
0	400	Média	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Papel 40, branco 66x99cm.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1080	Média	R\$ 265,50	R\$ 286.740,00

Papel A4 - 500 folhas, referência 75g/m², branco - 210mmx297mm, contendo 10 resmas por caixa.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	25	Média	R\$ 44,85	R\$ 1.121,13

Papel almaço com pauta. Resma com 200 folhas.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	250	Média	R\$ 9,82	R\$ 2.455,00

Papel auto - adesivo para recado, tipo post it (note cole), medindo 76mmx76mm, em bloco com 100 folhas cada, em cores variadas.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	400	Média	R\$ 40,35	R\$ 16.138,67
Papel camurça A4, 25 folhas, cores sortidas, 210mmx297mm.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	450	Média	R\$ 32,07	R\$ 14.433,00
Papel cartão A4, pacote com 50 folhas, 210 gr.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	450	Média	R\$ 53,30	R\$ 23.985,00
Papel cartão, fosco, com 20 folhas. Cores variadas.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	350	Média	R\$ 68,55	R\$ 23.992,50
Papel celofane. Especificação: pacote com 50 folhas, cores variadas.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	240	Média	R\$ 30,32	R\$ 7.276,00
Papel couchê branco A4, com 50 folhas - 210mmx295mm				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	400	Média	R\$ 47,50	R\$ 19.000,00
Papel crepom cores sortidas pacote com 20 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	750	Média	R\$ 61,52	R\$ 46.137,50
Papel E.V.A atalhado (cores diversa). Pacote com 10 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	780	Média	R\$ 62,99	R\$ 49.129,60
Papel E.V.A com glitter. Pacote com 5 unidades - 40x60cm.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 6,91	R\$ 3.456,67
Papel E.V.A estampado (diversos)				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	550	Média	R\$ 34,63	R\$ 19.048,33
Papel E.V.A liso (cores diversas) pacote com 10 unidades - 40x48cm.				

PLATE NO. _____
FIG. NO. _____
SECTION _____

FLS. Nº 724
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 39,89	R\$ 7.978,00
Papel E.V.A ondulado. Pacote com 10 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	160	Média	R\$ 31,58	R\$ 5.053,33
Papel fotográfico com 50 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 1,16	R\$ 57,83
Papel madeira (folha tamanho padrão).				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 8,32	R\$ 416,00
Papel manteiga 7,5 metros.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	300	Média	R\$ 35,96	R\$ 10.789,00
Papel seda 100 folhas. 48x60cm.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 25,02	R\$ 2.502,00
Papel vergê branco. Pacote com 50 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	90	Média	R\$ 30,52	R\$ 2.746,80
Pincel escolar nº 0 redondo – pacote com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	70	Média	R\$ 38,97	R\$ 2.727,67
Pincel escolar nº 10 redondo – pacote com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	70	Média	R\$ 42,75	R\$ 2.992,73
Pincel escolar nº 12 redondo – pacote com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 45,51	R\$ 2.275,50
Pincel escolar nº 14 redondo – pacote com 12 unidades.				

RECEIVED
FEB. 1968
RUBEN

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 30,09	R\$ 1.504,67
Pincel escolar nº 2 redondo – pacote com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 31,89	R\$ 1.594,33
Pincel escolar nº 4 redondo – pacote com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 33,11	R\$ 1.655,33
Pincel escolar nº 6 redondo – pacote com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	110	Média	R\$ 57,05	R\$ 6.275,87
Pincel marcador para quadro branco, recarga em cartucho, ponta redonda – CX com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	130	Média	R\$ 65,85	R\$ 8.560,50
Pincel marcador permanente para CD/DVD com 02 pontas nas cores preta ou vermelha. CX com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	115	Média	R\$ 38,99	R\$ 4.483,47
Pistola para cola quente grande.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	115	Média	R\$ 23,93	R\$ 2.751,57
Pistola para cola quente pequena.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 207,58	R\$ 20.758,33
Quadro branco escolar medindo 100cm x 70cm.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 416,00	R\$ 41.600,00
Quadro branco escolar medindo 200cm x 120cm.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	70	Média	R\$ 136,63	R\$ 9.564,33
Quadro de aviso 90x60. Especificação: Feltro mural card board (espessura 6mm), revestido em um dos lados com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de madeira natural.				

PLS. Mr.
PLS. Mr.
PLS. Mr.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	55	Média	R\$ 187,02	
Quadro de aviso cortiço, medindo 100 x 70cm.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	230	Média	R\$ 150,66	R\$ 34.651,03
Tecido, em TNT, diversas cores, rolo, com aproximadamente 50 metros.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2300	Média	R\$ 12,31	R\$ 28.320,67
Balões em látex de borracha natural tamanho 6.5, pacote com 50 unidades, diversas cores.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	320	Média	R\$ 7,73	R\$ 2.473,60
Tinta guache 15ml, estojo com 06 cores.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	45	Média	R\$ 7,83	R\$ 352,50
Tinta na cor azul, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	35	Média	R\$ 7,19	R\$ 251,53
Tinta na cor preta, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 40ml.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 87,72	R\$ 877,23
Tinta para pincel de quadro branco, nas cores preta, azul e vermelha. CX com 12 unidades, 20ml.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	180	Média	R\$ 8,30	R\$ 1.494,00
Tinta plástica artesanato 12 tubos – cores variadas.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	22	Média	R\$ 72,61	R\$ 1.597,42
Reabastecedor para marcador permanente, azul – caixa com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	22	Média	R\$ 68,92	R\$ 1.516,17
Reabastecedor para marcador permanente, preto – caixa com 12 unidades.				

PLS. IN
Proc. No.
Rubric

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20	Média	R\$ 68,92	R\$ 1.378,33
Reabastecedor para marcador permanente, vermelho – caixa com 12 unidades.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	220	Média	R\$ 5,20	R\$ 1.144,73
Liga nº 18 amarela fina com 200 unidades.				

_____ Rujica
_____ Proc. No.
_____ File No.